
介護老人保健施設は、看護・介護サービスはもちろんリハビリテーションや栄養管理などのサ

ービスを受けて利用者本人・ご家族等が安心して在宅生活を続けられるよう支援する施設です。

当施設でも、入所サービスの提供はもちろん、通所リハビリテーション（デイケア）やショート

ステイのサービスも提供しています。それぞれのサービスを

繰り返し利用することで、利用者本人の機能維持・回復やご

家族等の介護負担の軽減などを図ります。

また、日々のレクリエーションを利用者の皆様に楽しんでい

ただけるよう、職員はいろんなアイデアを出して行っていま

す。これからも利用者の皆様・ご家族等が安心して利用でき

る施設を目指して参りますのでよろしくお願いいたします。

VOL

9

〒９５９－２０９３

新潟県阿賀野市岡山町１３－２３ 代表☎0250（62）2780

Eメールアドレス syomu@aganocity-hp.com
ホームページアドレス http://www.city.agano.niigata.jp あがの市民病院

あがの市民病院の健康管理センターは、１階専用フロアにあり、ゆったりとした広いス

ペースで、快適に受診して頂けます。３月から医師を２人体制として充実させ、胃の検査

では胃カメラ枠を増やし経鼻カメラも導入し、ご利用いただきやすくしました。

生活習慣病等の予防、早期発見、早期治療に有効な指針が得られるよう各検査は

最新医療機器を用い、専門技師が検査し、各科の専門医が判定します。

健康と思っている時こそ健康チェックを積極的に行い、自分の体のコンディションを知っ

ておくことが大切です。現在の健康状態の把握と将来の生活習慣病予防のためにも、

年に一度の定期的な健診をおすすめ致します。

快適に受診していただけますよう、

スタッフ一同お待ちしております。

どうぞお気軽に、

健康管理センターを

ご活用下さい。

わだ耳鼻咽喉科クリニック 院長 和田匡史先生

連携医療機関のご紹介

介護老人保健施設マチュアハウス横越 施設長 井上啓一

早いもので、この4月で開院10年目になりました。耳鼻咽喉科疾患全般の診療をしており、画

像検査などの精密検査が必要な場合や内科疾患が疑われる場合は、あがの市民病院にご紹介させ

て頂いています。この場を借りて御礼申し上げます。

当院では補聴器外来（相談）を設けています。難聴でお困りの方で治療や手術で改善が期待でき

ない方が対象です。初診後に予約制で言葉の聞き取りの検査をした上で試聴から開始して頂きま

す。阿賀野市では4月から身体障害に該当しない軽・中等度難聴に対する補聴器購入費の助成制

度が始まりました。県内で本制度があるのは２～３の自治体

のみです。年齢に関わらず、会話等コミュニケーションに、

ご不自由を感じている方はご相談下さい。

またアレルギー性鼻炎（スギ花粉症、ダニアレルギー）に対

する根治療法である舌下免疫療法も行っています。これまで

30例ほど当院で行い、効果があり喜ばれている方も多くいら

っしゃいます。ご希望のある方はご相談下さい。


